



Workpoint A/S

Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
CVR No. 26082668

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 04.05.2022

Peter Steen Jørgensen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2021	7
Balance sheet at 31.12.2021	8
Statement of changes in equity for 2021	10
Cash flow statement for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Workpoint A/S

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

Business Registration No.: 26082668

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Phone number: +45 76 110 110

URL: www.workpoint365.com

E-mail: pj@workpoint365.com

Board of Directors

Niels Erik Hedeager

Claus Jul Christiansen

Eivind Bergsmyr, formand

Erik Hagen Fjellvær

Martin Senning Eriksen

Executive Board

Peter Steen Jørgensen, direktør

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The primary object of the Company is to develop and sell software as well as service agreements.

Development in activities and finances

The profit for 2021 is acceptable.

In 2021, WorkPoint A/S continued to focus on and develop WorkPoint products. The products for handling documents as well as case and project management for many different industries are ready as WorkPoint 365 solutions.

The financial year 2021 offered breakthroughs on several export markets as well as many new developments, and together with the financial results, 2021 is considered a satisfactory year.

This development is expected to continue in 2022, with increased exports, more employees and further development of the products will lead to a performance that meets the level of 2021

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		22,526,485	18,340,560
Staff costs	1	(16,469,846)	(12,470,645)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,997,697)	(3,317,081)
Operating profit/loss		1,058,942	2,552,834
Other financial income	3	53,564	9,016
Other financial expenses	4	(91,755)	(89,415)
Profit/loss before tax		1,020,751	2,472,435
Tax on profit/loss for the year	5	40,000	(382,803)
Profit/loss for the year		1,060,751	2,089,632
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	500,000
Retained earnings		1,060,751	1,589,632
Proposed distribution of profit and loss		1,060,751	2,089,632

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	6,935,523	4,795,679
Intangible assets	6	6,935,523	4,795,679
Other fixtures and fittings, tools and equipment		812,294	735,607
Leasehold improvements		59,096	73,286
Property, plant and equipment	8	871,390	808,893
Other receivables		443,538	384,093
Financial assets	9	443,538	384,093
Fixed assets		8,250,451	5,988,665
Trade receivables		4,165,525	2,537,751
Contract work in progress	10	270,000	369,000
Receivables from group enterprises		1,674,277	1,082,057
Deferred tax		45,000	5,000
Other receivables		75,301	739,532
Prepayments		1,007,424	416,882
Receivables		7,237,527	5,150,222
Cash		9,779,010	13,359,625
Current assets		17,016,537	18,509,847
Assets		25,266,988	24,498,512

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital	11	552,700	552,700
Reserve for development expenditure		5,259,172	3,590,094
Retained earnings		(234,006)	374,321
Proposed dividend		0	500,000
Equity		5,577,866	5,017,115
Other payables		0	1,311,218
Non-current liabilities other than provisions		0	1,311,218
Prepayments received from customers		15,658,067	13,203,828
Contract work in progress	10	300,000	0
Trade payables		728,938	762,111
Income tax payable		0	178,038
Other payables		3,002,117	4,026,202
Current liabilities other than provisions		19,689,122	18,170,179
Liabilities other than provisions		19,689,122	19,481,397
Equity and liabilities		25,266,988	24,498,512
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	552,700	3,590,094	374,321	500,000	5,017,115
Ordinary dividend paid	0	0	0	(500,000)	(500,000)
Transfer to reserves	0	1,669,078	(1,669,078)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	1,060,751	0	1,060,751
Equity end of year	552,700	5,259,172	(234,006)	0	5,577,866

Cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Operating profit/loss		1,058,942	2,552,834
Amortisation, depreciation and impairment losses		5,001,360	3,317,080
Working capital changes	12	(1,658,687)	8,561,448
Cash flow from ordinary operating activities		4,401,615	14,431,362
Financial income received		52,896	9,016
Financial expenses paid		(91,087)	(89,415)
Taxes refunded/(paid)		(178,037)	(387,425)
Cash flows from operating activities		4,185,387	13,963,538
Acquisition etc of intangible assets		(6,599,844)	(4,041,739)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(606,713)	(403,543)
Acquisition of fixed asset investments		(59,445)	(5,365)
Cash flows from investing activities		(7,266,002)	(4,450,647)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(3,080,615)	9,512,891
Dividend paid		(500,000)	0
Reduction of lease commitments		0	(154,020)
Cash flows from financing activities		(500,000)	(154,020)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(3,580,615)	9,358,871
Cash and cash equivalents beginning of year		13,359,625	4,000,754
Cash and cash equivalents end of year		9,779,010	13,359,625
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		9,779,010	13,359,625
Cash and cash equivalents end of year		9,779,010	13,359,625

Notes

1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	18,377,711	14,726,144
Pension costs	1,372,810	1,153,254
Other social security costs	246,473	171,398
Other staff costs	2,665,852	461,588
	22,662,846	16,512,384
Staff costs classified as assets	(6,193,000)	(4,041,739)
	16,469,846	12,470,645
Average number of full-time employees	32	27

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK	2020 DKK
Amortisation of intangible assets	4,460,000	2,809,845
Depreciation of property, plant and equipment	537,697	507,236
	4,997,697	3,317,081

3 Other financial income

	2021 DKK	2020 DKK
Financial income from group enterprises	52,896	9,016
Other financial income	668	0
	53,564	9,016

4 Other financial expenses

	2021 DKK	2020 DKK
Other interest expenses	32,121	39,899
Exchange rate adjustments	42,061	32,789
Other financial expenses	17,573	16,727
	91,755	89,415

5 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	0	178,038
Change in deferred tax	(40,000)	204,765
	(40,000)	382,803

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	8,145,499
Additions	6,599,844
Disposals	(4,103,495)
Cost end of year	10,641,848
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,349,820)
Amortisation for the year	(4,460,000)
Reversal regarding disposals	4,103,495
Amortisation and impairment losses end of year	(3,706,325)
Carrying amount end of year	6,935,523

7 Development projects

In 2021, the company decided to capitalise a part of the substantial development costs of TDKK 6,600 original from the product WorkPoint365.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,818,679	122,924
Additions	606,713	0
Disposals	(954,597)	0
Cost end of year	3,470,795	122,924
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,083,072)	(49,638)
Depreciation for the year	(523,507)	(14,190)
Reversal regarding disposals	948,078	0
Depreciation and impairment losses end of year	(2,658,501)	(63,828)
Carrying amount end of year	812,294	59,096

9 Financial assets

	Other receivables DKK
Cost beginning of year	384,093
Additions	59,445
Cost end of year	443,538
Carrying amount end of year	443,538

10 Contract work in progress

	2021 DKK	2020 DKK
Contract work in progress	2,633,593	2,143,787
Progress billings regarding contract work in progress	(2,663,593)	(1,774,787)
Transferred to liabilities other than provisions	300,000	0
	270,000	369,000

11 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	5,527	100	552,700
	5,527		552,700

12 Changes in working capital

	2021 DKK	2020 DKK
Increase/decrease in receivables	(1,596,361)	6,163,908
Increase/decrease in trade payables etc	(62,326)	2,397,540
	(1,658,687)	8,561,448

13 Unrecognised rental and lease commitments

	2021	2020
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,894,000	3,209,000

14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Viking Venture 26 AS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
